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DEN FØRSTE APRIL 1999 SLOG 
AGNETHE MAAGAARD DØRENE 
OP TIL DEN FØRSTE UDSTILLING I 
GALLERIET I BØVLINGBJERG, HVOR 
LOKALE UDSTILLERE VISTE EKSEM-
PLER PÅ VESTJYSK KUNSTHÅND-
VÆRK. DET BLEV STARTEN PÅ EN 
EVENTYRLIG REJSE FOR AGNETHE, 
DER IKKE LÆGGER SKJUL PÅ, AT DET 
HAR VÆRET 25 ÅR MED MASSER AF 
SPÆNDENDE OPLEVELSER MANGE 
STEDER I VERDEN.

Nej, det er ingen aprilsnar, at datoen den 1. april 
har en særlig betydning for glaskunstneren Agnethe 
Maagaard fra Bøvlingbjerg. Det var nemlig den dag, 
der i 1999 blev startskuddet for Agnethes glaskunst, 
der startede i det små, men siden har udviklet sig 
til noget, der er meget større – for Agnethe selv, 
men så sandelig også for de mange, der enten har 
købt værker fra hendes hånd eller som blot nyder at 
betragte de meget farverige og store værker, der kan 
ses på en række udstillinger eller som fast inventar i 
for eksempel de lokale kirker i Dybe og Bøvling.

- Det har været 25 meget spændende år, der har 
beriget mig meget – ikke så meget økonomisk, men 
så sandelig i overflod, når jeg tænker på de ople-
velser, som jeg har fået gennem årene, fortæller en 
hudløs ærlig Agnethe Maagaard over en kop kaffe, 
en hjemmelavet og lækker jordbærtærte samt et 
forfriskende glas rosé-vin af mærket Daisy, og det er 
ikke uden betydning for hendes historie.

Agnethe Maagaard er født og opvokset i Bonnet, men 
har de seneste cirka 30 år boet midt i Bøvlingbjerg i 
en bolig, der tidligere husede manufakturhandleren 
Balance-Jensen med frisørsalon på første sal og en 
smed i udhuset. I dag er det både Agnethes værk-
sted, galleri og privatbolig.

Hun er uddannet håndarbejdslærer og har arbejdet 
på blandt andet Bøgelundsskolen i Bonnet, som hen-
des mor, Tilte Maagaard, etablerede som et særligt 
sted for borgere med forskellige former for udfor-
dringer. Agnethe har også haft job på forskellige fri-
tidshjem, inden hun for netop 25 år siden blev ansat 
på Alparken i Ramme som en del af dagcentret. Og 
sideløbende med de civile jobs har hun haft energi 
til at udleve sin kunstneriske drøm med glaskunsten 
som det helt centrale emne.

- Jeg du’r ikke til bare at arbejde i mit værksted helt 
alene. Jeg kan godt li’ samværet med andre menne-
sker i et fællesskab, hvor man bliver beriget i daglig-
dagen, lyder forklaringen på grunden til, at hun er 
blevet på arbejdsmarkedet i så mange år.

MANGE NEDSLAG GENNEM ET KVART 
ÅRHUNDREDE
Det var i sin tid et kursus i Pandrup, der førte til, at 
Agnethe Maagaard kastede sig over glaskunsten.

- Man kan sige, at jeg nu i 50 år har arbejdet med 
farve og form, men glas har nogle helt specielle 
egenskaber, der altid har fascineret mig. Det kan 
godt være, at jeg i nogle værker tilsætter andre 
materialer, men glas vil altid være det helt centrale i 
min udtryksform, pointerer Agnethe Maagaard.

Hun startede i det små med enkle glasting, der kunne 
bruges som værtindegaver eller som små pynteting, 
men trangen til at skabe støre værker fyldte efter-
hånden mere og mere hos kunstneren.



Havnen 36 . 7620 Lemvig 
Tlf. 9640 6000

Altid aktuelle tilbud se:
www.restaurantluna.dk

Frokost/Aften - Vi ses på Luna 
Midt på havnen og kun få meter fra fjorden,  
kan du med byens bedste udsigt nyde et 
veltillavet måltid mad.
• Frisk fisk og skaldyr fra havet og fjorden. 
• Møre grillede bøffer. 
• Danmarks ”måske” bedste stjerneskud.
• Frisklavet kaffe/espresso/cappuccino mm.
• Lækre eftermiddagskager og isdesserter.

Stor udendørs sommerterrasse
• Øl  • Sodavand • Vin • Cocktails

RESTAURANT· CAFÉ· SELSKABS- & MØDELOKALER

SKAL DU HOLDE FEST  
TIL SOMMER?
Vi tilbyder festmad både i egne lækre lokaler  
samt ud af huset.
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- I 2006 var der en udstilling med titlen Tårn til 
Tårn – fra Bovbjerg Fyr til Rundetårn – og Lisbeth 
Hermannsen, der er kendt fra Hygum Kunstmuseum, 
gav mig et gevaldigt spark bagi og skubbede så 
meget på, at jeg deltog på udstillingen med mine 
første større værker. Det skub er jeg i dag meget tak-
nemmelig over at have fået, siger Agnethe Maagaard.

Udstillingen på Rundetårn i København kastede nye 
kontakter af sig – og det samme gjorde besøget af 
Dronning Margrethe i galleriet i Bøvlingbjerg i 2009.

- Det royale besøg af hele Danmarks ”Daisy” var 
for mig et af de mest spændende og inspirerende 
nedslag i min udvikling som glaskunstner, erkender 
Agnethe Maagaard.

Siden fulgte invitation på invitation til at udstille på 
Manhattan i New York, i Chigaco og Dubai – og så 
selvfølgelig stadig i hjembyen Bøvlingbjerg.

- Til en større udstilling og kunstmesse i Dubai sendte 
vi 525 kg kunst afsted – og heldigvis blev langt det 
meste solgt – blandt andet til en stor og anerkendt 
hotelkæde, husker Agnethe.

BEHOLD BEGGE BEN PÅ JORDEN
Agnethe Maagaard henter stadig inspiration til vær-
kerne i den dagligdag, hun oplever med udgangs-

punkt i Bøvlingbjerg. Og selv om hun efterhånden 
er anerkendt i mange kunst-kredse, så beholder hun 
begge ben solidt plantet i den vestjyske muld.

- Du skal glemme alt om Janteloven, for selvfølgelig 
kan vi også noget, selv om vi kommer helt herude 
vestfra. Du skal tro, at du kan noget, men du skal 
samtidig holde jordforbindelsen og huske at være 
autentisk. Sådan har jeg altid opfattet mig selv, selv 
om jeg udmærket er klar over, at jeg er selvlært glas-
kunstner og ikke har gået på de fine akademier, siger 
Agnethe med et smil.

Den vestjyske stædighed er en anden egenskab, som 
Agnethe Maagaard fremhæver.

- Nogle gange skal vi vestjyder bruge lidt mere energi 
og forsøge lidt flere gange end andre for ligesom at 
komme til orde i den danske kunstverden. Min mor 
sagde altid, at et ”nej” blot var en udsættelse af et 
”ja”, så det kan også handle om at klø på, forklarer 
Agnethe Maagaard om vejen fra at være helt ukendt 
til i dag at være mere og mere anerkendt i kunst-
kredsene.

SÆRLIGT FORHOLD TIL KIRKEKUNST
Agnethe Maagaard har et helt særligt forhold til 
kirkeudsmykninger, og hun har således udsmykket 
Fjellerup Kirke på Djursland samt de lokale kirker i 

Dybe og Bøvling. Senest var hun med i opløbet om at 
få en stor opgave med udsmykning af Sinding Kirke 
ved Herning.

- For mig er det virkelig stort at få lov til at udsmykke 
et kirkerum. Det er jo et rustikt rum, hvor man kom-
mer til mange forskellige begivenheder Jeg lægger 
stor vægt på, at man skal have noget med fra besø-
get i kirkerummet – noget, men husker tilbage på, 
uanset om man har været til gudstjeneste, til dåb, 
bryllup eller begravelse, forklarer hun.

I den sammenhæng kommer glaskunst vor alvor til 
sin ret – med de mange muligheder for farvespil og 
lysindfald, der får et værks forskellige dybder til at 
afsløre sig over for dem, der betragter værkerne.

- Det er netop de helt særlige egenskaber ved glasset 
som råmateriale, der altid har udfordret mig – og sta-
dig gør det. Jeg starter jo forfra med det enkelte værk, 
og selv om jeg nok kan have en formodning om, hvor-
dan det hele ender, så sker der ting i processen, der 
åbner nye muligheder for udtryk. Det er altid spæn-
dende og inspirerende, mener Agnethe Maagaard.

Hun har i øvrigt altid åbent efter aftale i sit galleri i 
Bøvlingbjerg, hvor man kan blive meget klogere på 
værkerne og deres historie – og måske bestille sit helt 
eget Maagaard-værk til en aktuel lejlighed.  


